miserabilis. IV, 72, 12 convertit animos . . legionum miserabilis *adspectus*. 1, 40, 10 incedebat muliebre et m. *agmen*. 70, 18 pernoctare sine utensilibus, sine igni . ., hand minus miserabiles quam quos hostis circumsidet.

miseratio. c. *oppos.* et *sim.* D 31, 15 cf. misericordia. 3, 15, 11 Tiberium sine miseratione, sine *ira*, obstinatum clausumque vidit. 17, 16 miseratione quam *invidia* angebatur. 6, 19, 14 quantum *saevitia* gliseret, miseratio arcebatur. II, 29, 14 ut vero deformis et flens et praeter spem incolumis Valens processit, gaudium miseratione favor. 1, 41, 7 pudor inde et miseratio et patris Agrippae . . memoria. — c. *gen. subi.* 13, 55, 2 Ampsivarri . ., validior gens non modo sua copia, sed adiacentium populorum miseratione, quia . . — c. *gen. obi.* 12, 38, 7 hostes miseratione tanti regis . . ad ultionem exarsere. 14, 58, 13 magni nominis *miseratione reper-turum bonos. — 6, 7, 11 unde illis *maior* m.

(sc. erat, tribuebatur). 16, 17, 25 vim sibi attulit, *minore* quam ceteri miseratione, quia . . 13, 15, 12 unde *orta* miseratio (in Britannicum) manifestior. 15, 44, 25 unde quamquam adversus sontes . . miseratio *oriebatur*, tamquam . . in saevitiam unius absumerentur. A 43, 5 *augebat* miserationem . . rumor veneno interceptum (esse Agri colam). 3, 17, 16 cf. supra. 11, 12, 3 matri Agrippinae miseratio augebatur ob saevitiam Messalinæ. 1, 51, 3 non sexus, non aetas miserationem *attulit*. 3, 22, 7 Quirinus . . adhuc infensus quamvis . . nocenti (sc. uxori) miserationem *ad dederat*. 6, 19, 14 *arcere* cf. supra. III, 67, 2 obruebatur animus (Vitellii) miseratione euraque i. q. von rührung übermannt werden. D 31, 15 promptius *ad miserationem impellat, qui scit quid sit misericordia. 1, 61, 2 permoto ad miserationem . . exercitu. 11, 37, 15 (mater) supremis eius (filiae) necessitatibus ad miserationem evicta erat. — i. q. erregung von mitleid V, 19, 15 miseratione ac donis auxilia concibant inter gentes periculorum avidas. 1, 66, 8 projectus in limine portae miseratione demum, quia per corpus legati eundum erat, clausit viam. 6, 44, 5 neque exuerat paedorem, ut vulgum miseratione adverteret.

misereo, -eor. IV, 58, 4 *vestri* me pudet miseretque. — A 38, 8 saevisse quosdam in coninges ac liberos, tamquam miserentur. [B misereret.] 15, 20 iam *Britannorum* etiam deos misereri, qui R. ducem absentem . . detinenter.

miseria. non nisi *num. plur.* I, 15, 21 *fortunam* adhuc tantum *adversam* tulisti: *secundae res* acrioribus stimulis animos explorant, quia miseriae tolerantur, *felicitate* corrumpimur. IV, 58, 3 mortem, in tot *malis* solacium, ut *finem* miseriarum expecto. 1, 65, 25 neque is miseriarum finis (sc. militibus erat). 31, 17 *modum* miseriarum exposcerent (milites). A 45, 9 prae cipua sub Domitiano miseriarum pars erat videre et aspici, cum suspiria nostra subscriberentur. IV, 60, 6 virgulta postremo et . . herbas vellentes miseriarum patientiaeque *documentum* fuere. 4, 28, 1 isdem consulibus miseriarum ac saevitiae *exemplum* atrox, reus pater, accusator filius . . 1, 74, 4 formam vitae init, quam postea celebrem miseriae *temporum* et audaciae hominum fecerunt. I, 15 *tolerare* cf. supra. V, 3, 9 cuius (ducis) auxilio praesentes miserias *pepuissent*.

misericordia. c. *oppos.* et *sim.* D 31, 15 facilius *iram* indicis vel instiget vel leniat, qui scit quid *ira, et promptius *ad miserationem impellat, qui scit quid sit misericordia et quibus animi motibus concitetur. 16, 32, 7 quantum misericordiae saevitia accusationis per moverat, tantum irae Egnatius concivit. 1, 21, 10 nihil reliqui faciunt (milites) quo minus *invidiam* misericordiam metum et iras permoveverent. 2, 37, 18 nec ad invidiam ista, sed conciliandae m. refero. V, 5, 5 quia apud ipsos (sc. Iudeos) fides obstinata, misericordia in promptu (est), sed adversus omnes alios hostile *odium*. I, *69, 8 vulgus . . tam prouum in misericordiam, quam immodicum *saevitia* fuerat. 14, 45, 10 ne mos antiquus, quem misericordia non minuerat,

per saevitiam intenderetur. 23, 10 dux R. diversis artibus, misericordia adversus supplices, . . *inmitis* iis, qui latebras insederant. — c. *gen. subi.* I, 43 servi. II, 92 principis cf. infra. 2, 63, 2 Marobodus . . non aliud subsidium quam misericordia Caesaris fuit. 3, 50, 11 si quis sumpta morte misericordiam eius (sc. principis) praevenisset. 6, 14, 7 tamquam desperatis rebus R. Parthorum ad misericordiam fugeret. 11, 32, 15 nullâ cuiusquam m. 12, 18, 2 Mithridates . . consultat, cuius misericordiam experiretur. — c. *gen. obi.* 4, 9 m. sui cf. infra. — II, 92, 11, 32 *nulla* m. 14, 63 *maiore* m. — III, 66, 7 ita periculum ex misericordia (sc. fore Vespasiano). 2, 73, 16 ut quis m. prouior in Germanicum cf. *interpretor* B. 13, 35, 23 qui signa reliquerat, statim capite poenas luebat. idque . . misericordia melius apparuit. — V, 5 m. in promptu (est) apud qm cf. supra. 2, 71, 19 m. cum accusantibus erit. 15, 16, 17 sola m. *valebat*, et apud minores magis. II, 70, 17 erant *quos* varia sors rerum lacrimaeque et misericordia subiret. Her explic. thränen des mitleids. 14, 45, 10 cf. supra. — I, 43, 6 Piso in aedem . . pervasit, exceptus que misericordia publici servi. — II, 92, 14 cum . . egens nobilium turba . . nulla principis m. iuvarentur. 4, 9, 2 si modum orationi posuisset, misericordia sui gloriaque animos audientium impleverat. 14, 63, 5 non alia exul visentium oculos maiore m. adfecit. — D 31 *concitare* cf. supra. III, 58, 15 nec deerat ipse vultu voce lacrimis misericordiam *elicere*. 12, 36, 14 non Caratacus aut vultu demisso aut verbis misericordiam *requirens*. 1, 21, 10 *permovere*. 3, 23, 4 Lepida . . tantum *misericordiae permovit, ut . . 16, 32, 7 quantum m. saevitia accusationis per moverat cf. supra. 2, 37, 18, 11, 3, 5 quaque alia *conciliandae* m. videbantur. 12, 18, 2 *experi*. III, 84, 28 deformitas exitus misericordiam *abstulerat* i. q. nicht aufkommen lassen. 2, 47, 7 asperrima in Sardianos lues plurimum in eosdem misericordiae *traxit*. 4, 71, 21 misericordiam erga affictos (privignos) palam *osten tabat* (Augusta). 3, 50, 11 *praevenire*. — 6, 14, 7 Parthorum ad m. fugeret. — I, *69 pronus in m. cf. supra. 11, 36, 6 prounum ad m. Caesarem perpulere. 12, 26, 4 nemo adeo expers misericordiae fuit, quem non Britannici fortuna maerore adficeret.

misericors. A 9, 10 *opp. severus* cf. p. 507^b.
miseror. a) *absol.* III, 65, 15 *vultus* . . Vitellii projectus et degener, Sabinus non insultans et miserant propior. b) c. *acc.* a) *alqm* III, 58, 68 cf. β. 2, 38, 26 neque miseratus est posthac Tiberius (sc. Hortulum). 4, 68, 15 honora de Germanico, Agrippinam miserans, dis serebat. 15, 69, 13 nulla edita voce, qua semet miseraretur. 52, 12 qui miserarentur Neronem tamquam per scelus interfectum. 16, 29, 6 erant qui Helvidium . . miserarentur, innoxiae ad finitatis poenas daturum. β) *alqd* 12, 47, 15 erant, qui tantum fortunae commutationem miserarentur cf. lamentatio. III, 58, 15 plerique haud perinde Vitellium quam casum locumque principatus miserabantur. 1, 39, 25 ins legationis atque ipsius Planci gravem et inmeritum casum, simul quantum dedecoris adierit legio, *facunde*

miseratur (*Germanicus*). 3, 17, 4 Tiberius adolescentem . . . purgavit . . . nobilitatem domus, etiam ipsius . . . gravem casum miseratus. 12, 41, 12 qui centurionum . . . sortem Britannici miserabuntur, remoti. 15, 16, 15 maesti manipuli ac vicem commilitonum miserantes ne lacrimis quidem temperare. III, 68, 12 fratrem et coniugem et innoxiam liberorum aetatem miserarentur (*milites*). 4, 8, 13 (*Tiberius*) miseratus Augustae extremam senectam, . . . vergentem aetatem suam, . . . petivit. 14, 45, 3 dissonae voces respondebant numerum aut aetatem aut sexum ac plurimorum . . . innocentiam miserantium. c) seq. enunt. interrog. 1, 39 cf. b. d) seq. quod 2, 75, 3 Agrippina . . . ascendit classem cum cineribus Germanici . . . miserantibus cunctis, quod . . . feralis reliquias sinu ferret. — **miserandus.** 4, 62, 16 miserandi magis (sc. erant) quos . . . nondum vita deseruerat. 6, 23, 8 m. alimenta cf. detineo b. β. 2, 30, 8 inerant (libellis) et alia huiuscmodi stolidia vana, si mollius acciperes, miseranda. 6, 49, 8 alia maesta et m. (ferebat) cf. maestus.

missilis. a) *adi.* II, 21, 5 (oppugnatores) faces et glandes et missilem *ignem* in obsessos iaculantur. I, 79, 19 R. miles facilis lorica et missili *pilo* aut lanceis adsultans, . . . III, 71, 8 accessere tormenta aut missilia *tela* longum videbatur: faces . . . iecere. 15, 7, 11 pila militum arsere, magis insigni prodigio, quia Parthus hostis missilibus telis decertat. b) *subst.* V, 17, 15 saxis glandibusque et ceteris missilibus proelium incipitur cf. 18, 1 absumptis quae iacuntur. 12, 35, 8 dum missilibus certabatur, plus vulnerum in nos . . . postquam . . . par *communis* acies, decedere barbari. A 36, 3 Britanni ingentibus gladiis et brevibus caetris missilia nostrorum *vitare* vel *excutere*, atque ipsi magnam vim *telorum* superfundere. 6, 6 eques . . . scuto frameaque contentus est, pedites et missilia spargunt, pluraque singuli, atque in immensum vibrant. IV, 71, 24 paulum morae in ascensu, dum missilia hostium praevehuntur (*equites*) i. q. die feindl. schusslinie.

missio. in *re milit.* i. q. *dienstlassung* 1, 31, 16 venisse tempus quo veterani maturam missionem, iuvenes largiora *stipendia* . . . exposcerent. 36, 11 missionem dari vicena stipendia meritis cf. exauctoro. 26, 2 is orditur de missione a sedecim annis, de *praemiis* finitiae militiae. 37, 2 missio per tribunos maturatur, *largitio* differebatur. 37, 11 *pecunia* et missio quamvis non flagitantibus oblate est. 40, 3 satis superque missione et pecunia et molibus consultis peccatum (esse). 42, 21 ipsius (sc. *Tiberii*) tirones, ipsius veteranos non missione, non pecunia satiatos (esse). 52, 3 largiendi pecuniis et missione festinata favorem militum quaevisisset. — II, 67, 2 (*milites*) separati primum, deinde addito *honestae* missionis *lenimento*, arma . . . deferebant. 69, 11 amputari legionum . . . numeros iubet . . . et *promiscae* missiones offerebantur. 1, 31, 16 *matura* m. cf. supra. — II, 69, 11. 1, 37, 11 *offerre*. 19, 12 *perteret* militibus missionem ab sedecim annis. 31, 16 exposcere. 37, 11 flagitare. 36, 11 dare. 37, 2 maturare. 52, 3 festinare.

missus. non nisi 'missu cuius' i. q. *missus a*

quo I, 9, 5 legiones . . . sine consulari fuere, donec m. *Galbae* Vitellius aderat. 43, 9 advenere m. *Othonis* . . . Sulpicius . . . et Statius. 14, 7, 19 venisse m. *Agrippinae* nuntium *Agerinum*. V, 10, 5 qui ubi fato . . . occidit, m. *Neronis* *Vespasianni* . . . urbes victore exercitu tenebat. 1, 60, 11 *Bructeros* . . . expedita cum manu *Sertinius* m. *Germanici* fudit. 2, 43, 6 qui sorte aut m. *principis* obtinerent (provincias). 3, 21, 16 postquam . . . castris adhaerebat (barbarus), m. *patris* *Apronius* cum equite . . . prosperam . . . pugnam facit.

mitesco. a) *propri.* A 12, 17 (fruges) tarde mitescunt, cito proveniunt. b) *transl.* α) II, 18, 10 si seditio mitesceret i. q. sedaretur. β) II, 67, 6 legio in Hispaniam missa, ut pace et otio mitesceret.

mitigo. *transl.* α) α) II, 91, 15 commotus primo Vitellius . . . mox mitigantibus amicis . . . nihil novi accidisse respondit. 4, 71, 13 sed mitigavit Seianus (sc. *Tiberium* iramque eius). 1, 47, 10 resistens Germanico (sc. *milites*) . . . posse a se (sc. *Tiberio*) mitigari vel infringi. 2, 55, 16 neque tamen mitigatus (est) Piso. 14, 12, 22 labante iam *Agrippina*, cuius inimicitias conciderat (Silana), vel mitigata. III, 82, 2 temptavit Antonius vocatas ad contionem legiones mitigare, ut . . . postera die urbem ingredierentur cf. 82, 3asperatus proelio miles. — A 4, 19 erectum ingenium (*Agricolae*) pulchritudinem ac speciem magnae . . . gloriae vehementius . . . adeptebat, mox mitigavit (sc. eum) *ratio* et *aetas*. 6, 38, 4 non *Tiberium* . . . quae ceteros mollire solent, tempus preces satias mitigabant, *quin* incerta . . . puniret. — c. *abl.* D 11, 6 *parantem me . . . accusare oratores . . . arte quadam mitigavit, concedendo iis, qui . . . I, 63, 6 precibus ducis mitigati (*milites*) ab excidio civitatis temperavere. III, 32, 2 nec procul caede aberrant, cum precibus ducum mitigatus est miles. I, 66, 19 Luco . . . faces (admovit dux), donec pecunia mitigaretur. 1, 13, 25 neque tamen periculo talis viri mitigatus est (*Tiberius*), donec . . . 3, 51, 11 neque *Tiberius* interiectu temporis mitigabatur. — c. *dat.* IV, 52, 11 *Vespasianus* . . . Domitiano mitigatus . . . iubet i. q. conciliatus, versöhnt mit. b) *alqd* I, 69, 7 ne Vitellius quidem . . . minis temperabat, cum . . . unus ex legatis, nota facundiae . . . militis *animum* mitigavit. III, 60, 19 *his* ac *talibus* mitigati (sunt) *animi*. IV, 25, 1 *his* inter se vocibus instinctos flamnavere . . . litterae . . . mitigatis animis Bonnam . . . ventum. I, 81, 8 praefectos . . . ad mitigandas militum *iras* . . . miserat. 13, 21, 25 commotis qui aderant ultroque *spiritus* (aufwallung, zorn) eius mitigantibus, conloquium filii exposcit (*Agrippina*). — 3, 18, 1 *multa* ex ea sententia mitigata sunt a principe. 34, 17 placuisse quandam Oppias leges . . . remissum aliquid postea et mitigatum, quia expedierit. 37, 6 ab eo (sc. Druso) in urbe, inter coetus et sermones hominum obversante, *secreta* (die abgeschiedenheit) patris mitigari. Recte explic. Ernesti, Pfitzner würde weniger fühlbar. 14, 24, 4 penuria aquae, fervida aestas, longinqua itinera sola ducis *patientia* mitigabantur.